Kiírva a 30. számból. Fejér ugyan említi a VII. II. 222. 
lapon ez okmányt, s 1230. évben keresteti olvasóival: de én 
ezen s az előtte meg utána való évet átlapozva, sehol sem ta-
láltam Codexében; azért, nevezetes tartalma végett, közlöm. 

H. 

1326. Jun. 2. — Róbert Károly kiegyenlíti a budai káp-
talan és pesti hatóság közt a sóvám ügyében támadt pert. 

(K)Arolus dei gracia Hung. Dalm. Croacie, Rame, Ser-
uie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque Rex princeps 
Sallermitanus et Honoris ac montis sancti Angeli dominus 
Omnibus xpi. fidelibus presentibus et futuris noticiam presen-

Tört. Tár XII. köt. 8 
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cinm Habitaris salutem in omnium saluatore. Ea que pacis or-
dine terminantur in conspeetu regie maiestatis solent confir-
mari testimonio Litterarum, ne processu temporum veritati 
preualeat falsitas et iniquitas preiudicet equitati, vei lites ex 
litibus oriantur Proinde Cunctorum noticie harum serie volu-
mus peruenire; Quod viris discretis magistris andrea prepo-
sito ecclesie Budensis fideli nostro , Petro Lectore, altero Pe-
tro decano et Johanne Canonicis eiusdem ecclesie cum suffi-
cientibus procuratorijs litteris eiusdem Capituli pro eodem 
Capitulo ab vna parte, Item magistro Symone filio .S'andur Ju-
dice Ciuitatis Pestiensis, Item Petermano et Martino filio Jo-
hannis iuratis eiusdem Ciuitatis, Item magistro Jacoho notario 
eorumdem pro Herrico fratre vegandi et petro filio Lypoldi si-
militer iuratis cum procuratorijs litteris Conuentus Crucifero-
rum ecclesie sancte Trinitatis de qualidis (így) aquis ratihabi-
cionem continentibus ab altera, ad nostram accedentibus pre-
senciam concorditer relatum extitit per eosdem , Quod in cau-
sa, quam predicti dominus prepositus Buden, et Capitulum 
ecclesie sue super tributo maiori, quod in portu Pestiensi pro 
eisdem iuxta formám priuilegij domini Ladyzlai quondam il-
lustris regis Hungarie fratris nostri Karissimi felicis recorda-
cionis priuilegium domini Andree (?) incliti regis Hungarie 
eterne (?) memorie aui nostri reuerendi confirmantis et conti-
nenciam eiusdem expresse et lucide declarantis exigi consue-
uit, quod per malieiam Hominum malignorum in suo statu et 
ordine exaccionis tributi studiose fuerat diminutum con-
tra predictos Judicem et Juratos coram Demetrio magistro Ta-
uarnicorum nostrorum mouebant; et licet in ipsa causa diu-
cius coram eodem diucius fuisset disceptatum; Tamen per 
composicionem et ordinacionem baronum et nobilium de Cu-
ria nostra viso priuilegio et informacione (?) predicti domini 
regis ladyzlai super ipso tributo confecto et liabito , videlicet 
Comitis alexandri Judicis Curie nostre, magistri Johannis filij 
Hercli (?) Pectoris noui montis Pestiensis et aliorum nobilium 
taliter ex nostra et eiusdem demetrij magistri Tauarnicorum 
nostrorum permissione concordassent coram nobis, Quod pre-
dictum tributum Salium, quod in portu pestiensi ydem domi-
nus prepositus Buden, et Capitulum ecclesie sue habere in sa-
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libus dinoscuntur iuxta formám priuilegij dicti domini Ladyz-
lai regis, sciiicet de quolibet Centenario salium tres sales, qui 
in ipso portu cum curru, vei sine curru transferuntur, in pri-
stinum statum et antiquum iuxta disposicionem et ordinacio-
nem in ipso priuilegio domini Ladyzlai regis contentam et ex-
pressam reduxissent et reduxorunt perpetuoque in eodem statu 
et ordinacione ac modo exaccionis permisissent et permise-
runt ; Ita videlicet, quod in ipso portu de quolibet Centenario 
salium venditorum, vei non venditorum, siue Ciuium pestien, 
et Buden., siue extraneorum quorumcunque per Carinarios de 
eodem portu pestien, et Buden, in curru, siue in Carina sine 
Curru transferri faciencium Tres sales pro ipso domino pre-
posito et Capitulo perpetuo exigantur. Et si qui in soluendo 
ipso tributo modo prehabito rebelles existerent et hoc per of-
ficiales dictorum domini prepositi et Capituli Buden. Judici 
pestiensi, seu viceiudici, vei alicui iuratorum pro tempore con-
stituto relatum extiterit, illico et sine mora alicuius spacij 
temporis ipsis ex parte eorumdem iusticie complementum ex-
hibebunt eosdemque ad satisfaccionem in momento compel-
lere tenebuntur, sicut ydem Judex et Jurati memorati suo et 
suorum sociorum coniudicum nomine ad hoc se et suos pro 
tempore succedentes spontanea et beniuola obligarunt volun-
tate. Quas siquidem ordinacionem , composicionem , seu solu-
cionem et exaccionem superius expressas inter easdem partes 
perpetuo valere et irreuocabiliter permanere nos regia aucto-
ritate de consilio prelatorum et Baronum regni nostri sub pre-
sentis priuilegii nostri patrocinio confirmamus, Predictis Ciui-
bus et alijs quibuscunque sales per predictum portum trans-
ferentibus, ne ex ipsorum parte vei alicuius eorumdem dicte 
ordinacio, composicio, solucio et exaccio temporis in processu 
in toto vei in parte possint retractari, deinceps perpetuum si-
lencium inponentes. In cuius rei memóriám perpetuamque fir-
mitatem presentes concessimus litteras dupplicis Sigilli nostri 
noui et autentici munimine roboratas. Datum per manus dis-
creti viri magistri Endre (így) prepositi ecclesie Albensis, 
aule nostre vicecancellarij dilecti et fidelis nostri, anno dorni-
ni ° c°c Sexto. Qidnto Nonas Junij (nyilván tollhiba; miu-
tán Juniusnak csak 4 Nonas-a van) Regni autem nostri anno 

8* 
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similiter vigesimo ° venerabilibus in xpo patribus Bolezlav 
Strigoniensi, et fratre Ladyzlao Colochensi aule nostre Cancel-
lario, archyepiscopis, Jobanne Nytriensi, Benedicto Chana-
diensi, Nycolao Jauriensi, Georgio Syrmiensi, Ladyzlao Quin-
queecelesiensi, Iwanka Waradiensi, fratre Petro Boznensi, 
Laurencio Wachyensi, Andrea Transiluano , Herrico Wespri-
miensi et Chanadino agriensi Episcopis ecclesias dei feliciter 
gubernantibus. Magnificis baronibus PhyHippo Palatino, Co-
mite de Scepws et de Wyuar , Demetrio magistro Tauarnico-
rum nostrorum Comite Bachyensi et Trynchiniensi, Comite 
Alexandro Judice Curie nostre, Thoma Woyuoda Transsilua-
110 et Comite de Zolnuk, Mykeh bano Tocius Sclauonie Co-
mite Symigiensi et de Sarws, Paulo bano de Machow Comite 
Syrmiensi, de Wolko et de Budrugh, Dyonisio magistro dapi-
ferorum nostrorum, Blasio magistro agasonum nostrorum, Nico-
lao Comite posoniensi Et alijs quumpluribus regni nostri Co-
mitatus tenentibus et Honores. 

Alján balról középig terjedő 12, apró betűs sorban Nagy 
Lajosnak megerősítése látható, melylyel atyja — és saját, 
1364. évig kiadott, okleveleit szokta volt érvényesíteni, s mely 
olvasható törvénykönyvünkben I. Lajos törvényczikkei előtt 
és Praynál de Sigill. 18. 1. — E jelen okmányra e megerősí-
tés íratott „per manus — domini Nicolai Archiepiscopi Can-
cellarij nostri pridie Idus Április (Apr. 12.) A. d. lxmo 
quinto, Regni autem nostri vigesimo quarto." Maga az okirat 
hártyán van nagy szorgalommal írva; de valaha nedves he-
lyen tartatván,több helyütt elporladozott, s azért a kérdőjelek-
kel ellátott szavakért jót nem állok. Két pecséttöredék függ 
róla, egyik veressárga, a másik pedig zöld és ibolyaszínű 
selymen. — I. 2. 1. 

III. 

1444. Jun. 13. Szombaton. — A sümeghi nemesség gyű-
lésén bebizonyítja Imre óbudai kanonok, hogy Komár, Ka-
ros stb. helységek a budai prépost- és káptalané, s hogy e hely-
ségeket a Rozgonyi- és Marczalyak jogtalanúl bí r ják, mire 
Ujlaky Miklós és Thamásy Henrik föispányok a prépost- és 
káptalant e jószágok birtokába újra beigtatják. 
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Nos Nicolaus de Wylak Wyuoda (így) Transsiluanus 
et Henricus filius Wayuode de Thamasy inter cetera Symigi-
enses et de wereivcze Comitatuum Comites Memorie comrnen-
damus, Quod in congregacione — nostra generali vniuersitati 
Nobilium de Comitatu Symigiensi feria secunda proxima ante 
festum Ascensionis domini ex speciali commissione domini 
nostri Regis prope Opidum Zomogioar celebrata dominus 
Emericus Canonicus ecclesie vetembudensis pro preposito et 
Capitulo loci eiusdem cum procuratorijs literis ipsius Capituli 
de medio aliorum exurgendo proposuit eomodo ; Quomodo 
Magnifici Emericus et Johannes filij Wayuode , ac Georgius et 
Stephanus filij Bani de Marczali possessiones eorumdem pre-
positi et Capituli Komar, Karos, Galambok et Bivky vocatas, 
necnon predia Zenthpether Badauarideuch, Kapolna et Buda-
uarimustclx in dicto Comitatu Symigiensi situatas ac habitas 
et existencia in liys disturbiorum temporibus pro seipsis poten-
ciarie occupando easdem penitus deuastassent et depredassent 
et, quod maius esset, depopulassent Jobagionesque in eisdem 
possessionibus commorantes omnibus rebus et bonis ipsorum 
spoliassent eedemque possessiones et predia pro nunc erga 
manus eorum haberentur, per que facta ipsis preposito et Ca-
pitulo Quatuordecim Milia florenorum auri dampna inferri 
fecissent ex parte quorum Judicium habere vellet. Quo audito 
prefatus Magnificus Emericus de Marcaly pro se personaliter 
et pro alijs predictis cum procuratorijs literis Conuentus Sy-
migiensis exurgendo respondit eomodo, Quomodo predicte 
possessiones et predia erga manus Panyan Bohemi occupa-
tiue extitissent, quem cum valida gente sua possessionibus de 
eisdem expidissent, quasque aliquamdiu tenuissent Tandem 
ipsos Raynoldus de Rozgon possessionibus etpredijs de eisdem 
potencialiter eiecisset In cuiusquidem possessionis Komar 
facie ipse Raynoldus fortalicium faciendo ex eisdem multas 
deuastaciones et combustiones possessionum spoliaciones et inter-
fectiones hominum rerumque ablaciones innumerabiles in ipso 
Comitatu Symigiensi incessanter et multipliciter facere non 
formidasset Timentes igitur ipsi , ne ipse Comitatus et per 
consequens Nobiles et populi in eisdem existentes et commo-
rantes desolarentur easdem possessiones et predia ab ipso 
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Raynoldo pro Quatuor Milibus et quingentis florenís Auri 
redemissent, quarum (így) ipsi rehabitis dictis pecunijs eis-
dem preposito et Capitulo dictas possessiones et predia remit-
tere prompti essent et parati In quarum contrarium prefatus 
dominus Emericus retulit eomodo Quomodo ipsi domini de 
Marczaly dictas possessiones fere quinque annis erga se con-
seruassent de quibus per infinitarum taxarum exactiones vic-
tualium et aliarum rerum recepciones plus, quam decem Milia 
florenorum Auri extorsissent; hys perceptis, quia prescripti 
prepositus et Capitulum eorum dampna Juxta vim et formám 
noui decretj generalis dicti domini nostri Regis per deposici-
ones Juramentorum ipsorum super prescriptis dominis de Mar-
czaly recipere possunt, que dampna multo magis de dictis 
quatuor Milibus et quingentis florenis auri se extendere vide-
bantur , dicti eciam domini de Marczaly dictas possessiones 
per magna tempóra erga eorum manus conseruassent et con-
seruarent de presenti, propter quod prescriptarum possessi-
onum vtilitates rerumque et bonorum Jobagionum possessi-
onibus in predictis comorancium, recepciones ac taxarum 
exactiones per prescriptos dominos de Marczaly et familiarium 
eorum commisse et perpetrate solucio eciam quatuor Milium 
et quingentorum florenorum auri , quibus videlicet ijdem do-
mini de Marczaly dictas possessiones ipsorum prepositi et 
Capituli a manibus dicti Raynoldy eliberassent contra sese 

descendere , possessiones komar, karos, Galam-
bak et Bwky necnon predia Zenthpether, Budauarideuch, 
Kapolna et Budauarimusth prescriptis preposito et Capitulo 
contra(dictione dominorum) de Marczaly et aliorum quorum-
libet non obstante restatuere debebant, Pro eo — nos vna cum 
Magistro Kyliano de Alba Regio, ac Magistro Andrea de The-
meswar Canonico ecclesie Albensis hominibus nostrum homi-
nem videlicet Blasium de Kidkeed ad restatucionem prescrip-
tarum possessionum et prediorum faciendam de dicta congre-
gacione nostra destinassemus Demum ijdem exinde ad nos 
reuersi nobis vniformiter retulerunt Quod ipsi secundo die 
festi sancte Trinitatis vigesimo sciiicet secundi die congrega-
cionis nostre predicte adfacies dictarum possessionum Komar 
(stb. mint fölebb) vícinis ct commetaneis earumdem vniuersis 
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nibi legitime con uoeatis et presentibus aecessissent ipsas et 
eadem Jamfatis domino preposito et Capitulo ecclesie Buden-
sis cum omnibus earumdem vtilitatibus et pertinencijs quibus-
libet contradictione dictorum dominorum de Marczaly et ali-
orum quoriunlibet non obstante statuissent. Quorum quidem 
Regij , Capituli Albensis et nostri hominum relatione facta et 
percepta Quia prescripte possessiones et predia modo premis-
so per eosdem Regium, Capituli Albensis et nostrum homines 
eisdem domino preposito et Capitulo statuta extitisse adinue-
niebantur, pro eo nos easdem possessiones et predia Jamfatis 
preposito et Capitulo (Budensi) modo premisso statutas cum 
prescriptis omnibus earum vtilitatibus relinquimus et commit-
timus eisdem domino preposito et Capitulo possidere, tenere 
et habere auctoritate nostra Judiciaria mediante Saluo Jure 
alieno. Datum sexto die diei possessionarie statucionis preno-
tate in loco memorato. Anno domini Millesimo Quadringen-
tesimo ; quadragesimo, quarto. 

Papír. Küloldalán két pecsétnyom I. 3. 6. 

IV. 
moc o e.'o&.ote 

1454. Jun. 17. Hétfőn. — Perényi János oda itéle a 
budai káptalannak a budapesti hajósok ellenében a hajóvám 
harmadát, s helyettese — Zemchey László által beigtatja. 

Nos Johannes de Peren Thauarnicorum Regalium Ma-
gister Memorie commedamus (így) Tenore Presencium Signi-
ficantes Quibus Expedit Wniuersis, Quod Nobis Feria Quarta 
Proxima ante Festum beati Anthonij confessoris Proxime pre-
teritum vnacum nonuullis Juratis et coassessoribus Ciuium 
Ciuitatum liberarum Regalium hic Bude pro Tribunali conse-
dentibus causasque quorumlibet litigancium ex speciali com-
missione et deliberacione dominorum Pretatorum et Baronum 
Regni Hungarie nunc in Conuencione generali constitutorum et 
existencium discucientibus, Venerabiles viri Magistri Johannes 
de lgal et Gallus de Bathor Decanus Canonici Ecclesie Bu-
densis pro se personaliter ac pro Wenerabili domino Johanne 
ffodor Preposito et toto Capitulo ipsius Ecclesie Budensis 
cum sufficientibus procuratorijs literis loci eiusdem Juxta con-
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tinenciam literarum Spektábilis et Magnifici domini Johannis 
de Hwnyad Comitis perpetui Bistriciensis, in persona Regie 
maiestatis preceptorie nobis loquencium, In figura nostri Ju-
dicij comparendo, Contra Benedictum Hencz dictum Judicem 
Carinariorum ac Johannem Ewrenü et alterum Johannem par-
tium Ceterosque Carinarios seu Nautas de portu Danubij 
Pestiensi et Budensi proposuerunt eomodo, Quomodo ijdem 
scilicet Benedictas Hencz et vterque Johannes Carinarij vna-

u»>iV&ri(-S . • . "í i i cum premissis eorum socijs a temporibus non longe euolutis, 
signanter disturbiorum iam deo propitio sopitis et condescensis, 
nescitur puo ducti motiuo, quandam disposicionem et ordina-
cionem condam domini Karoli Regis inter ipsum Capitulum 
ab vna et predecessores eorum Carinariorum in dicti condam •foct- e+ 
Domini Karoli Regis presencia'ícelebratarn prorsus et per om-
nia retractando et infringendo violassent, prouentusque Cari-
narum predictarum ipsis preposito et Capitulo de eisdem 
Naulis, Carinis etx questus Nauium de Jure prouenire debens 
pro seipsis minus iuste et indebite absque omni requisita 
Justicia vsurpassent potencia mediante In preiudicium et Ju-
ris derogamen eorumdem prepositi ct Capituli ac dampnum 
valde ingens, ex parte quorum ijdem prepositus et Capitulum 
Id fieri vellent quod Juri videretur consonum, Et in huius 
comprobacionem, vt tercia pars prouentuum Nauigij portus 
danubij pestiensis et Budensis eosdem prepositum et dominos 
de Capitulo Budensi de Jure concernere debeat ipsi Magistri 
Johannes de Igal et Gallus de Bathor decanus Canonicj eius-
dem Ecclesie Budensis quasdam literas condam Serenissimi 
principis domini Sigismundi Romanorum Regis Semper Augusti 
ac Hungarie Regis Confirmatorias pendente sigillo suo authen-
tico dupplici, quo vt Rex Hungarie vsus fuisset Anno domini 
1412 Quartodecimo. Kalendas Septembris Regnorum suorum 
Anno Hungarie Wigesimo quinto, Romanorum vero secundo, 
priuilegialiter emanatas, habentes in se confirmatiue tenores 
et continencias de verbo ad verbum aliarum literarum con-
dam domini Karoli similiter Regis Hungarie Anno domini 
1326 similiter priuilegialiter emanatarum per condam Lodo-
uicum Regem Hungarie filium scilicet ipsius domini Karoli 
Regis cum addicione cuiusdam clausule in inferiori margine 
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earumdem literarum priuilegialium ipsius domini Karoli Re-
gis Appensioneque Sigilli sui noui dupplicis et autentici penes 
ipsum Sigillum paternum sciiicet domini Karoli Regis primo 
die Idus Április in Anno domini 1365 Regni autem sui vige-
simo quarto factis confirmatarum nostro Judiciario examini 
curarunt demonstrare. In quarum quidem literarum ipsius do-
mini Karoli Regis tenore inter cetera continebatur. (Károlnak 
e levele, mely itt az értelem szerint közöltetik, olvasható 
Fejérnél Codex dipl. VIII. III. 56. 1.) 
— Quibus exhibitis prelibati Benedictus Hencz, Johannes 
Ewreny (így) et alter Johannes paruus Carinarij modo simili 
personaliter in ipsorum ac vniuersorum sociorum ipsorum 
Carinariorum predicti portus Danubij Pestiensis et Budensis 
personis cum sufficientibus procuratorijs literis nostris in no-
stram exurgentes presentiam responderunt ex aduerso, Quod 
hoc verum esset, vt ipsi prescriptas Carinas Nauli seu que-
stus Nauium a certis temporibus retrolapsis in dicto portu 
danubij pestiensi^ et Budensi^ habuissent, tenuissent et pos-
sedissent; Tamen nemo ipsos et eorum^ alterum et neque pre-
fati domini prepositus et Capitulum ecclesie racione et pre-
textu earumdem vsque nunc nec Jure mediante et nec alio 
quouis modo impediuissent, sicque ipsi in dominijs earumdem 
Nauli Carine et .questus Nauium existentes absque aliquo Liti-
gionario processu permansissent eosdemque tenuissent et pos-
sedissent Et hys dictis tam annotati Magistri Johannes de Igal, 
et Gallus de Bathor decanus Canonici predicte Ecclesie Bu-
densis sibi ipsis et dictis domino preposito ac alijs dominis 
de eodem Capitulo eisdem, quam prefati Benedictus Hencz, 
Johannes Ewreny et alter Johannes paruus Carinarij similiter 
sibiipsis et cereris alijs consocijs eorum per nos in premissis 
Juris medelam Justicieque complementum postularunt elar-
giri. Vnde licet annotati Benedictus Hencz, Johannes Ewreny 
et alter Johannes paruus Carinarij in eorum et aliorum Cari-
nariorum personis prescriptas Carinas seu questus Nauium 
a certis temporibus retro lapsis in dicto portu danubij pesti-
ensis et Budensis, eo quod nemo ipsos et neque dicti domini 
prepositus es Capitulum Ecclesie Budensis ab ipsis questus 
dictarum Nauium Iure mediante aut aliquo alio litigionario pro-
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cessu impediuissent, tenuisse et possedisse in dominioque 
eiusdem questus Nauium permansisse se retulerunt; Tamen, 
quia prelibati condam Magistri Andreas prepositus ecclesie 
Budensis , Item petrus Lector, alter petrus decanus et Johan-
nes Canonicj ecclesie eiusdem suo et tocius ipsius Capituli 
nomine et vice ab vna Item annotati condam Wrricus dictus 
Schaléher Judex Carinariorum Item Nicolaus gener Inchardy, 
Hencz filius Ipoliti, Gyan et Hench dictus Thethen de portu 
pestiensi et Budensi pro se et vniuersis socijs ipsorum Cari-
narij s seu Nautis ab altera partibus in dicti condam domini 
Karoli Regis et demetrij Tbauarnicorum suorum Magistri pre-
sencijs in litem conuenientes et in ipsa lite iuxta formám pre-
scripte composicionis et ordinacionis ac reformate litis vni-
onem in facto prescriptarum tercie partis Carinarum Nauli et 
questus Nauium sub prescriptis condicionibus clausulis, limi-
tacionibus et articulis concordasse huiusquemodiqivdisposici-
onem et ordinacionem partes vtreque prenarrate se obligantes 
beniuole consensisse, prelibati eciam condam Vrricus Judex 
Carinariorum et per consequens socij et successores eiusdem 
Carinarij vniuersi predictas Carinas Nauli et questus Nauium 
portu in predicto non alio Jure mediante, sed tantummodo 
prescripte concordie et vnionis tenuisse ex premissis mani-
feste reperiebatur tWkr, obhoc neque prefati Benedictus 
Hencz Judex Carinariorum, sed nec socij eiusdem Carinarij 
predicti in contrarium premissorum concordie, limitacionis 
et obligaminum, prout in literis dicti condam Karoli Regis 
continentur modo et ordine premissis factarum, Jamfatam 
terciam partém ipsarum Carinarum Nauli et questus Nauium 
pro seipsis vsurpare et Juri eorum minimé appropriare posse. 
Sic racionibus et causis ex premissis eadem tercia pars ipsa-
rum Carinarum Nauli et questus Nauium Juxta vim et for-
mám premisse concordie et consensus Regum Hungarie pre-
dictorum eisdem domino preposito et Capitulo Budensi tam-
quam sincerum et merum Jus eorumdem In perpetuum adiu-
dicare debere nobis ac Juratis et assessoribus nostris alijsque 
quam pluribus legisperitis personis nobiscum in dicta Sede 
nostra Judiciaria pro Tribunali consedentibus et super pre-
missis diu tractantibus videbantur. Pro eo eorumdem nostro-
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rum assessorum inducti consilio ^ermaturo dictam totalem 
terciam partém dictarum Carinarum Nauli et questus Nauium 
portu pestiensi et Budensi in predictis habitarum , Simulcum 
cunctis earumdem vtilitatibus obuencionibus, reditibus, pro-
uentibus et emolumentis prefatis dominis Johanni et Gallo 
prepositoque et Capitulo dicte Ecelesie Budensis cunctis eci-
am ipsorum successoribus imperpetuum adiudicantes ipsis 
Carinarijs et Nautis super acquisicione eiusdem tercie partis 
prouentuum Nauium silencium perpetuum imponentes ac per 
Egregium ladislaum de ZemcJie nostrum in Judicatu vicege-
rentem eosdem dominos Johannem et Gallum sed et prepo-
situm ac ceteros dominos Capituli ecclesie Budensis predicte 
in dominium Introduci et Statui facientes Jure ipsis ex pre-
missis incumbenti relinquimus et committimus in perpetuum 
possidere, tenere et habere, Auctoritate nostra Judiciaria 
mediante Saluo Jure alieno. In cuius rei memóriám firmita-
temque perpetuam presentes literas nostras priuilegiales pen-
denti^ et autentici Sigilli nostri munimine roboratas eisdem 
dominis preposito et Capitulo Budensi duximus concedendas 
communi Justicia requirente. Datum Bude predicta Sexto 
die termini prenotati. Anno domini Millesimo, Quadringen-
tesimo Quinquagesimo Quarto. 

Hártya. Veres, ibolyaszinü selymen a pecsét függ. — 
I. 3. 7. — 

V. 

1475. Dec. 5. Kedden. — Ernst János királyi kincstár-
nok bizonyítja, hogy Mátyás király László budai préposttól 
1474 évben 8 ezer forintot vett kölcsön, s kötelezi magát ez 
összeg megtérítésére, ha ezt Mátyás király elmulasztaná, s 
azonfelül még 400 forintot igér a prépostnak fáradságáért. 

Nos Johannes Ernisth Thezaurarius Regius etc. fatemur, 
Quod venerabilis dominus ladislaus prepositus Budensis ad 
requisicionem, fideiussionem nostram superioribus temporibus 
In Anno scilicet domini Millesimo Quadringentesimo Septua-
gesimo quarto Serenissimo domino nostro domino Mathie Regi 
dedit et concessit florenorum octo Milia, Quos Idem dominus 
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Rex ipsi ladislao preposito et prius promisit et Reddere pro-
mittit. Casu tamen, quoad ipse dominus Rex facere et dictam 
Sumpmam ad Requisiciones et preces nostras et ipsius ladis-
lai prepositi Reddere recusaret cum efFectu, extunc promitti-
mus fide nostra Catholica mediante per has litteras nostras et 
subscripcionem manus nostre de proprijs Rebus et Bonis no-
stris de et super dictis octo Millibus florenorum ipsi ladislao 
preposito plenariam facere solucionem; promittimus eciam 
eadem fide nostra dicto ladislao preposito pro suis fatigijs et 
expensis vltra dictam Sumpmam flerenos Quadringentos dare. 
Ita tamen, Quod ipse ladislaus prepositus cum istis litteris no-
stris In Judicio Interim Impedire nos non valeat, quousque 
eidem apud dominum Regem laborauerimus pro restitucione 
Sumpme octo Milium florenorum antedicte. Datum in Varádi-
no Petri (így) In profesto beati Nicolai confessoris. Anno do-
mini Millesimo Quadringentesimo Septuagesimo quinto. 

Kiírva a 65. számból. 

VI. 

1479. — Febr. 21. — Hunyady Mátyás Szemcse hely-
ség határait a budai káptalan részére kiméreti. 

Nos Mathias Dei gratia Rex Hungáriáé Bohemiae ect. 
Memoriae commendamus tenore presentium significantes qui-
bus expedit universis quod honorabilis Magister Ladislaus de 
Martzelliaza Custos et Canonicus Ecclesiae Budensis pro se per-
sonaliter et pro honorabili capitulo ejusdem Ecclesie Budensis 
cum procuratorijs literis loci ejusdem ab una ; item nobiles Joan-
nes Czyko de Pomaz ac Balthazar Filius nec non Melchior et Gás-
pár de Basta propinqui ejusdem Joannis Czyko ab alia par-
tibus, coram nobis personaliter constituti, sponte confessi sunt 
in hunc modum. Quomodo ipsi juxta continentiam literarum 
Capituli Ecclesiae Vaciensis Fassionalium pariter et obligato-
riarum secundo die Festi Beati Valentini Martyris proxime 
praeteriti, octo probos et Nobiles viros aequali numero electos 
ad faciem possessionis Zemthe vocate in Comitatu Pilisiensi 
existentis ut debuisscnt, adduxissent, ibique unacum ejsdem 
octo probis electis, tam secundum contenta dictarum litera-
rum Fassionalium pariter et obligatoriarum, quam etiam juxta 
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novam arbitrativam dispositionem et ordinationeni dictorum 
octo proborum electorum, ipsis consentientibus factam et con-
clusam, in praedicto secundo die et alijs diebus ad id aptis et 
sufficientibus, in universis terris arabilibus ac promontorijs vi-
nearum cultis et incultis, nec non pratis et fenetis ; ut easdem 
et ipsa imposterum tranquilius uti et possidere valerent, talem 
sub obligationibus in prefatis literis dicti Capituli Ecclesie Va-
ciensis Fassionalibus pariter et obligatorialibus ex prefatis in-
violabiliter observari fecissent et executi fuissent, divisiona-
riam limitationem et portionem perpetue duraturas ; quod pri-
mo pro certiori executione subnotandarum divisionis limita-
cionisque et partionis sex probos homines ignobiles pari vo-
luntate elegissent, qui praestito juramento in portiones pos 
sessionarias ipsorum Nobilium de Pomaz in dicta Zenthe ha-
bita 57 sessiones Jobagionales populatas et desertas fore — 
limitassent et conspexissent. Quibus sic habitis ac portionibus 
possessionariarum partium ac earum qualitatibus et quantita-
tibus juxta se se positis et diligenter divisis, unam particu-
lam promonthorij supra sessionem Nobilitarem ac portionem 
possessionariam ipsius Capituli Ecclesiae Budensis a plaga 
meridionali adjacente. Quas sciiicet sessionem ac portionem 
possessionariam ipsius Capituli quaedam via publica quae de 
Possessione Kalosz veniret et in fine possessionis Zemthe ver-
sus occidentem declinando ante Portam dictae sessionis No-
bilitaris ad Promontorium vinearum ipsorum Nobilium de Po-
maz duceret, a predicta portioné possessionaria eorundem No-
bilium sequestraret7 pro totali portioné ejusdem Capituli, quam 
idem de promontorijs vinearum habere debuisset, item de 
octvaginta quatuor jugeribus terrarum arabilium a parte pos-
sessionis Pomaz et in a plaga occidentali dictae sessionis No-
bilitaris repertis quatuordecim jugera Terrarum arabilium 
dicto Capitulo Ecclesiae Budensi circa pretactas sessionem 
Nobilitarem ac totalem portionem possessionariam ejusdem 
sub uno cursu metali excisissent dedissentque et statuissent in 
sempiternum possidendum. Quarum quidem particulae pro-
montorij et quatuordecim iugerum terrarum metas reambulas-
sent isto modo, quod de ipsa possessione Zemthe per viam 
publicam ad possessionem Kaloz versus plagam meridionalem 
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directe ducentem exeundo, et penes quoddam antiquum fos-
satum a parte promontorij habitum usque quasdam tres arbo-
res nucum in pede ejusdem promontorij penes se se existen-
tes, procedens ex opposito ipsarum trium arborum inter ipsam 
viam publicam et antiquum fossatum primara metam terream 
cumulassent, abinde pro transito ipso antiquo fossato versus 
easdem tres arbores nucum ad plagam occidentalem pergendo 
et ad ipsum Promontorium ascendendo in bono spatio in latere 
ejusdem promontorij metam terream erexissent, exinde ad 
eandem plagam occidentalem in vertice dicti promontorij par-
uum ascendendo, metam terream elevassent, deinde servata 
ipsa plaga occidentali ad jactum unius lapidis eundo, signum me-
tale terreum fecissent, ex liinc versus eandem plagam pergendo 
quandam magnam arborem pomi pro meta reliquissent, quam 
circa radicem ejus meta terrea circumfudissent, ab hinc ad 
eandem plagam Parvum eundo quoddam antiquum longum 
fossatum uno fine ad Septemtrionem tendens pertransissent, 
quo pertransito ad ipsam plagam occidentalem penes quod-
dam aliud fossatum a plaga meridionali habitum non longe 
pergendo, quandam arborem piri Sylvestris in latere ejusdem 
fossati existentem in radice meta terrea circumfusa pro meta 
consignassent, ab inde quasi ad meridiem flectendo per quan-
dam viam graminosam inter duo fossata non longe a se se 
distantia per bonum spatium pergendo usque locum uti qua-
dam via Cserdava vocata ad Kalosz predictam et Vröm pos-
sessiones declinaret, ibique in fine fossati a parte sinistra exi-
stentem, signum metale terreum erexissent, tandem ad plagam 
Orientalen! per ipsam viam Csordává satis in bono spatio 
eundo a parte dextra illius viae inter eandem viam et quod-
dam magnum fossatum ab eadem parte dextra sive a plaga 
Septemtrionali habitum, metam terream angularem erexissent, 
deinde pertransito ipso magno fossato et ad eandem plagam 
Septemtrionalem tandem juxta quoddam parvum fossatum ad 
jactum unius lapidis pergendo , quandam arborem pomi Syl-
vestris meta terrea circumfusam pro meta commisissent, ex 
inde ad ipsam plagam Septemtrionalem usque ad angulum vi-
neae benedicti Német pergendo, penes ipsum angulum ejusdem 
vineae metam terream cumulassent, servataque eadam plaga 
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Septemtrionali ad jactum unius lapidis procedendo quamdam 
— arborem pomi sylvestris meta terrea circumfusam pro me-
ta dimisissent, ab liiuc versus eandem plagam quodam longo 
fossato pertransito ad viám, per quam de diéta Zemche versus 
occidentem ad promontorium vinearum dietarum Nobilium de 
Pomaz transiretur, pervenissent, et per eandem viam ad plagam 
Orientalen! aliquantulum eundo, penes ipsam viam a plaga . , . 
meridionali in superiori diverticulo dietarum terrarum arabi-
lium predicto Capitulo excisarum ; quandam arborem nucum 
pro meta relinquissent ; quam meta terrea circumfudissent. 
E x hinc versus dictam plagam Septemtrionalem non in mag-
no spatio pergendo similiter in superiori diverticulo earundem 
ter ra rum ; quandam arborem pomi sylvestris meta terrea cir-
eumfusam pro meta angulari reliquissent, ab inde versus pla-
gam Orientalen! declinando et per longitudinem jugerum usque 
ad inferiorem diverticulum eorundem procedendo, ibidem 
retro ortus Jobagionales quendam lapidem Lykaskö pro meta 
posuissent et ibi terminassent. Tandem de ipsa possessione 
Zemche per viam versus plagam Septemtrionalem ducentem 
exeundo acl monticulum Egertliethe'ö, de quo descendendo ad 
quandam viam, per quam sub eodem Egerthetheö ad posses-
sionem Zenthendre t ransirent ; ubi de terris arabilibus penes 
ipsam viam ab eadem plaga Septemtrionali existentibus 16 
jugera terrarum arabilium, quae cum uno diverticulo ad 
ipsam viam et cum alio diverticulo versus ipsam plagam Sep-
temtrionalem usque ad pratum — dicti Capituli Ecclesiae 
Budensis protenderent, simul cum ipso prato ejusdem Capi-
tuli et quibusdam spinetis, penes idem pratum a plaga orien-
tali habitis, — dicto Capitulo Ecclesiae Budensis circa prae-
tactas sessionem Nobilitarem ac Portionem possessionariam 
ejusdem perennaliter ordinassent et sequestrassent possiden-
dum sub hys metis: quod in uno diverticulo dictorum sedecim 
jugerum terrarum a parte dictae viae habito in duobus angulis 
ejusdem diverticuli duas metas terreas unam ab orientali et 
reliquam ab occidentali plagis erexissent, in alio vero diver-
ticulo eorundem sedecim jugerum a plaga Septemtrionali sive 
a parte dicti prati ipsius Capituli in duobus angulis ejusdem 
diuerticuli consimiliter duas metas terreas, unam ab eadem 
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plaga orientali et aliam a parte rivuli , Patak vocati, cumu-
lassent ; a qua quidem meta ab ipsa parte rivuli posita versus 
occidentem usque ad ipsum rivulum eundo , et penes eundem 
rivulum ad plagam Septemtrionalem usque locum, ubi idem 
rivulus Patak a Septemtrione quasi ad orientem suum flecte-
ret decursum, procedendo, juxta ipsum rivulum unam metam 
terream elevassent, ab liinc quasi ipsam ad plagam occiden-
talem penes ipsum rivulum procedendo ultraque jactus unius 
sagittae extra juxta eundem rivulum unam metam terream 
erexissent, tandem dimisso ipso rivulo directe ad orientem 
eundo in radice praedictarum spinarum signum metale terre-
um cumulassent. Ab inde ad plagam meridionalem flectendo 
et inter spinas usque finem, sive diverticulum terrarum ara-
bilium dictorum Nobilium de Pomaz procedendo ; unam arbo-
rem piri Sylvestris meta terrea circumfusam pro meta assig-
nassent, deinde versus plagam occidentalem tendendo ad 
dictam metam terream praescriptarum jugerum sedecim terra-
rum ipsius Capituli in diverticulo eorundem a dicta plaga 
Septemtrionali sive a parte predicti prati ejusdem capituli 
erectam provenissent, et ibidem metas dictorum sedecim ju-
gerum terrarum pratique spinetorum perfecissent. Praeterea 
aliud pratum huctenus circa praedictas sessionem Nobilitarem 
ac portionéin possessionariam dicti Capituli possessum in fine 
dictorum pratorum Nobilium de Pomaz prope Ki'dtösylas a 
parte dictae possessionis Zentendre habitum a signis metali-
bus lapideis incipiendo versus orientem usque viam quae de 
dicta Kalóz ad ipsam Zentendre duceret. Cujus prati latitudo 
usque quoddam parvum fossatuni in longitudine ipsius prati 
habitum extenderet, praedicto Capitulo Ecclesiae Budensis 
addictas sessionem Nobilitarem ac portionem possessionariam 
ejusdem in perpetuum possidendum divisionaliter deventum 
fore commisissent. Demum de dicta possessione Zemche per 
praedictam viam puplicam ad possessionem Kalóz praedictam 
ducentem, exeundo, campum ejusdem possessionis Zemche 
penes eandem viam a parte orientali habitum a quadam alia 
via nova de ipsa Zemche versus fluvium Danubij ducente, 
incipiendo usque metas dictas possessionis Kalóz in latitudine 
decem jugerum terrarum pro terra communi usuali etpascuali 
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deputassent et reliquissent et ibidem penes ipsas terras pascu-
ales a parte dicti Danuby triginta tria iugera terrarum arabi-
lium in duobus diverticulis, puta in primo diverticulo decem 
et novem, in secundo vero diverticulo quatuordecim iugera 
adjacentia sub certis consignationibus sive metis cursualibus 
inibi erectis inclusa . Quibus quidem terris arabilibus a 
plaga occidentali dictae terrae pascualis, a plaga siquidem 
Septemtrionali aliae terrae similiter pascualis, quae inter ip-
sum primum diverticulum in latitudine decem iugerum et pe-
nes secundum diverticulum in latitudine quatuor jugerum. 
Item a plaga orientali modo simili terrae pascuales, quae in 
latitudine consimiliter decem jugerum usque metas dictas pos-
sessionis Zenthendre protendentes, per ipsas partes pro com-
muni usu pecudum et pecorum dimissae sunt; a plaga autem 
meridionali metae possessionis Kalóz praedictae continua iun-
gentur vicinitate praelibato Capitulo Ecclesiae Budensis circa 
pretactas sessionem Nobilitarem ac portionem possessionariam 
ejusdem in evum utendas reliquissent. Item in facto terrarum 
arabilium inter predictam viam de diéta Kalóz ad ipsam Zenth-
endre ducentem et inter metas ejusdem possessionis Zent-
endre habitas, a quibusdam Spinis incipiendo usque ad dictas 
terras pascuales a parte earundem metarum ejusdem posses-
sionis Zentendre dimissis, adjacentium, talem ordinationem 
fecissent, quod si particulas earundem terrarum arabilium, nunc 
pre manibus alienis occupative habitas, ab ejsdem manibus 
alienis reoptinere voluerint, ex tunc hujusmodi particulae 
reoptentae, dictis dumtaxat Nobilibus perveniant et succedant 
et quas terras ex utraque parte dictae sessionis Nobilitaris ip-
sius Capituli pro locís sessionum Jobagionalium ejusdem Ca-
pituli dimisissent. Sylvas — vero et rubeta communi usui am-
barum partium commisissent. Universis alys terris arabilibus 
cultis et incultis pratisque ac fenilibus et promontorys ipsiu3 
possessionis Zemche, demptis dumtaxat duabus vineis praefati 
Capituli Budensis in promontorio vinearum dietarum Nobilium 
de Pomaz Magyarmul vocato habitis ejsdem Nobilibus circa 
praetactam portionem eorundem possessionariam in dicta Zem-
che habitam perenniter possidendum plenarie dimissis et de-
relictis. — Nihilominus ordinassent, quod Jobagiones ipsius 

Tört. Tár XII. köt 9 
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Capituli pro tempore in dicta portioné ejusdem Capituli pos-
sessionaria residentes, pro audiendis divinis officijs ad Eccle-
siam Parochialem in dicta Zemche constructam pergentes in-
ter Jobagiones dictorum Nobilium in eadem Ecclesia locum 
habeant, sepulturam etiam dum opus erit aut in Cimiterio, vei 
habita dispositione cum Plebano ipsius Ecclesiae in eadem 
Ecclesia recipere possint. Sacramentaque Ecclesiae per ipsum 
plebanum ejusdem Ecclesiae ejsdem ministrentur. Adjecerunt 
insuper partes praedicti, quod terras arabiles prataque et fe-
neta quae nunc pre manibus alienis occupative haberentur 
aequali cum expensa acquirere ac obtenta et recuperata juxta 
numerum sessionum populosarum et desertarum partium pre-
dictarum eadem partes inter ipsos dividere teneantur et sint 
obligatae. Insuperque praefati Nobiles de Pomaz ob spem et 
devotionem quas ipsi erga B. Petrum Apostolum Pi'incipem 
Apostolorum in cujus nomine Capitularis Ecclesia Budensis 
existit solemni aedificio fabricata, gererent et haberent, spe-
cialia duo loca sessionum Jobagionalium ipsorum in eadem 
Zemche ex opposito dictae sessionis Nobilitaris ipsius Capituli 
quasi a parte occidentali adjacentia, sine terris arabilibus pra-
tisque et alijs utilitatibus earundem, in perpetuum jus ejusdem 
Capituli Ecclesiae Budensis dedissent et adscripsissent, nostri-
que dederunt in conspectu, harum literarum nostrarum, qui-
bus secretum sigillum nostrum est appensum, vigore et testi-
monio mediante. Datum Budae in profesto Cathedre Beati 
Petri Apostoli Anno Domini Millesimo Quadringentesimo 
Septuagesimo Nono. 

Coram Magistro Philippo 
lecta. 

Eredetije hártyán írva. A pecsétnek csak nemzetiszínű 
selyemzsinege van meg. I. 4. 12. 

VII. 

1479. Jul. 29. A Köi káptalan Mátyás király' parancsá-
ra beigtatja a budai káptalant az 51. számban megnevezett 
részjoszágokba. 

Omnibus Christi fidelibus, pi-aesentibus pariter et futu-
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ris, praesentium noticiam habituris. Capitulum Ecclesiae de 
Kew. Salutem in omnium Salvatore. Ad universorum notici-
am harum serie volumus pervenire. Quod nos Litteras Sere-
nissimi Principis et Domini Domini Matthiae Dej gratia Re-
gis Hungáriáé, Bohemiae eet. Domini nostri naturaliter gra-
tiosissimi Introductorias et Statutorias, nobis praeceptorie 
loquentes et directas, summo cum honore et reverentia rece-
perimus in haec verba: 

Matthias Dej gratia Rex Hungáriáé Bohemiae ect. Fi-
delibus nostris Capitulo Ecclesiae de Kew Salutem et gratiam. 
Expositum est majestati nostrae in Personis Fidelium nostro-
rum Honorabilium Dominorium Praepositi et Capituli. Eccle-
siae Budensis. Quomodo ipsi in dominium Totalium Portio-
num Possessionariarum Nobilis Dominae Agatha Vocatae, 
Relictae condam Demetry Konya de Muron, filiae vero quon-
dam Discreti viri Thomae Posztos de Szayhán in Possessio-
nibus Szaihan praedicta, Sootth, Faluhel, Bocsár, Temérdek-
egyház, Érdes, Komlos, Nyolczszegü, Péterd, Donyanffalva, 
Szakáiháza, Kencs, Csiczked, Oese, Tornyos in Csanadien-
si, ac Muron in de Torontál, et Bodzástelek in Temessiensi 
Comitatibus existententibus habitarum ipsos Praepositum et 
Capitulum ex Fassione praefatae Dominae Agathae, Relictae 
quondam Demetry Konya de Muron, omni jure concernentium 
legitime vellent introire. Super quo Fidelitati Vestrae íirmiter 
precipientes mandamus , quatenus vestrum mittatis hominem, 
pro Testimonio fidedignum , quo praesente Magistri Nicolaus 
de Torda, aut Paulus de Maglód, uel Nicolaus de Hontoka 
Notarij Cancellariae nostrae, alys absentibus homo noster de 
Curia nostra Regia ad id spetialiter transmissus, ad facies 
praefatarum Possessionum Szayhan, Sotth, Faluhel, Bocsár, 
Temérdekegyház , Érdes , Komlos, Nyolczszegü, Péterd, 
Domyánffalva, Szakáiháza, Kénes , Csiczked, Eöcse, Tor-
nyos , Muron et Bodzástelek vocatarum consequenterque Por-
tionum possessionariarum antefatae Dominae Agathae Reli-
ctae quondam Demetry Konya de Muron in eisdem habitarum 
Yicinis et Commetaneis earundem uniuersis inibi legitime con-
vocatis et praesentibus accedens, introducat praefatos Prae-
positum et Capitulum Ecclesiae Budensis in dominium earun-

9* 
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dem Portionum Possessionariarum, statuatque easdem eisdem, 
simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentys qui-
buslibet, premisso iure ipsis incumbentes perpetuo possi-
dendas, si non fuerit Contradictum 5 Contradictores vero si 
qui fuerint evocet eosdem contra annotatos Exponentes no-
stram Personalem in Praesenciam ad Terminum competen-
tem, rationem Contradictionis eorundem redituros — Et post 
haec ejusmodi Introductionis et Statutionis Seriem cum Con-
tradictorum et Evocatorum si qui fuerint, Vicinorunque et 
Commetaneorum, qui Premnissae Statutioni intererunt, no-
minibus, Terminoque assignato sicut fuerit expediens, nobis 
fideliter rescribatis. Datum Budae in Festő Beatorum Tybur-
ty et Valeriani Martyrum. Anno Domini millesimo Quadrin-
gentesimo, Septuagesimo nono. Nos igitur mandatis praefati 
Domini nostri Regis in omnibus obedire cupientes ut tenemur, 
una cum praefato magistro Nicolao de Honthoka notario Can-
cellariae ipsius Domini Regis nostri, de Curia eiusdem spe-
cialiter transmisso, unum ex nobis videlicet Honorabilem 
Dominum Ambrosium Custodem et Concanonicum nostrum, 
ad praemissa fideliter exequenda nostro pro testimonio trans-
misimus fidedignum. Qui tandem exinde ad nos reversi, nobis 
concorditer retulerunt eo modo. Quod ipsi in festő Beatae 
Magdalenae proxime Praeterito, ad facies praescriptarum 
Pessessionum Szayhán, Sótth , Faluliel, Bocsár, Temérdek-
egyház, Érdes, Komlos, Nyolczszegü, Péterd, Domyánftál-
va , Szakáiháza, Kencs, Csiczked , Eöcse ; Tornyos, Muron 
et Bodzástelek vocatarum, consequenterque Portionum Pos-
sessionariarum annotatae Dominae Agathae, Relictae quon-
dam Demetry Konya de Muron in eisdem habitarum Vicinis 
et Commetaneis earundem uniuersis et signanter Luca Teke, 
Valentino Gerche , Joanne Pap de Szayhan , Sigismundo de 
Bocsár, Ladislao et Joanne Fronk de Pade, Paulo et Ladis-
lao de Iris inibi legitime convocatis et praesentibus accedens, 
idem homo Regius, dicto Testimonio nostro Praesente, intro-
duxisset praefatos Praepositum et Capitulum Ecclesiae Bu-
densis in dominium earundem Portionum Possessionariaruni 
statuissetque easdem eisdem, simul cum cunctis earundem 
utilitatibus et pertinentys quibuslibet jure Praemisso perpetuo 
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possidendas, nemine tam in faciebus dietarum Portionum 
Possessionariarum legitimis diebus et horis perseverantibus, 
quam nostri in presentia Contradietore apparente. In cujus 
rej memóriám, tirmitatemque perpetuam, praesentes Litteras 
nostras Priuilegiales pendentis et authentici Sigilli nostri mu-
nimine roboratas, Eisdem Praeposito et Capitulo duximus 
concedendas. Datum decimo octavo die diej Introductionis et 
Statutionis praedictarum. Anno Domini supradicto. Praesen-
tibus ibidem Venerabilibus Honorabilibusque Dominis Gre-
gorio Praeposito, Blasio Lectore, Ambrosio Custode, Ste-
phano de Uylak, Paulo de Bellyr, Thoma de Jaurino, Micha-
ele de Bán Monostra, ceterisque Concanonicis Fratribus no-
stris , in Dei Ecclesia praenominata Regi jugiter famulantibus 
sempiterno et devote. 

Hártyán írva, mely valaha nedves helyen tartatván, az 
írás csak nehezen olvasható. Hozzá van mellékelve két má-
solata. -— A pecsét veres selymen csüng ; de czímere s kör-
irata már kiesett. — I. 4. 10. 

VIII. 

1493. Februar 24. Vasárnap. Budán. — II. Ulászló bi-
zonyítván, hogy előde Mátyás király mindazon adósságokról, 
melyeket Ernst János kincstárnoki hivatala kezdetétől egész 
halálaig tesz, a felelőséget magára vallálta, ő is hasonlóra 
kötelezi magát ezen tett adósságokra nézve. — 

Wladislaus dei gracia Rex hungarie, Bohemie etc. Fi-
delibus nostris Reuerendis in xpo patribus dominis Thome 
Episcopo Jauriensi ac Electo agriensi ecclesiarum Summo et 
Secretario Cancellario nostro, necnon Stephano Electo et con-
firmato Sirmiensi personalis prt sende nostre locumtenenti Item 
Magniíicis palatino et Judici Curie nostre Necnon Banis vei 
vice Banis Regni nostri Sclavonie vestrisque in Judicatu vi-
cesgerentibus, cunctis eciam alys Regni nostri Judicibus et 
Justiciarys ecclesiasticis et secularibus presentibus et futuris 
presentes visuris Salutem et gratiam. Quia Serenissimus prin-
ceps condam dominus Mathias Rex predecessor noster Bone 
memorie Memor fidelitatis et seruieiorum Magnifici condam 
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Johannis Ernnstli Thesaurary sui, Vniuersa et singula debita 
ac obligamina eiusdem condam Johannis, que ipse in quibus-
cunque negocys eiusdem Maiestatis Regie et Regni Hungarie 
siue nomine Regio ; siue alias qualitercunque per eum a tem-
pore suscepcionis officy huiusmodi Thesaurariatus, sew que-
sture, vsque ad finem vite sue habiti sub quibuscunque pactis 
et condicionibus contracta ? In se Aulamque ac personam et 
Satisfaccionem suam seriebus certarum litterarum suarum su-
per Inde emanatarum assumpsisse Simul eciam Reuerendum 
In xpo. patrem dominum Sígismundum Episcopum Ecclesie 
Quinqueecclesiensis ac Johannem fratrem Necnon Chenero-
sam (így) dominam Katherinam Genitricem eiusdem, ipso-
rumque Johannis et domine Katherine heredes et posteritates 
ab omni Molestia Resolucionis huiusmodi debitorum liberare 
voluisse et sub eadem expedicione Caucionis liberasse dinos-
citur, Obhoc Nos quoque ; volentes In hac parte Instituta et 
simul eciam vestigia ipsius condam domini Mathie Regis Imi-
tari, prescriptas litteras eiusdem domini Mathie Regis super-
inde emanatas, mediantibus alys litteris nostris confirmaui-
mus et per omnia Ratas et gratas accepimus; propterea man-
damus íidelitati vestre firmiter aliud habere nolentes, quate-
mus a modo deinceps memoratos dominum Sigismundum 
Episcopum ac Johannem fratrem Necnon Generosam domi-
nam Katherinam genitricem eiusdem eorundemque Johannis 
et domine Katherine heredes et posteritates Racione et pre-
textu prescriptorum debitorum per prefatum Johannem Ernsth 
modo premisso a quocunque contractorum ad Instanciam suo-
rum creditorum aut aliorum quorumcunque Judiciario vei ve-
stro astare Judicatui compellere aut eos hoc pretextu quomo-
dolibet Impedire, turbare, Molestare, sew quouis modo damp-
nificare Intra vei extra Judicium Nusquam et Nequaquam 
presumatis nec sitis (ausi) modo aliquali gracie nostre sub 
obtentu, presentibus perlectis exhibenti Restitutis. Datum 
Bude In festő B. Mathie Apostolj Anno domini Millesimo 
Quadringentesimo Nonagesimo tercio. Regnorum nostrorum 
Hungarie etc. Anno tercio, Bohemie vero vigesimo secundo. 

Kiírva a 65. számból. 

A BUDAI KÁPTALAN IIEGESTÁI. 135 

IX. 

1496. April. 2. — Gayr Gáspár Buda- és Esztergomban 
pappá felszenteltetik. — 

Nos Andreas Nagh Rewy dei et Apostolice sedis gracia 
Episcopus Thermopylensis Illustrissimi ac Reuerendissimi do-
minj Hippolitj estensis de Aragónia Miseracione diuina sacro 
sancte Romane ecclesie tituli S. lucie in Sylice dyaconj Car-
dinalis Strigoniensis , locique eiusdem Comitis perpetui, pri-
matis Hungarie et dicte apostolice sedis legati natj , Vicarius 
in pontificalibus generalis, necnon plebanie parochialis eccle-
sie b. Marie virginis de pesth Commendatarius perpetuus etc. 
Memorie commendamus, tenore presencium, significantes7 

quibus expedit vniuersis, Quod cum nos de Anno domini in-
frascripto, Sabbato quatuor temporum, quo cantatur diuinum 
officium , Sicientes venite etc. Invocata Spiritus Sancti gracia, 
ac Sanctorum patrum vestigys inberentes, iuxta ritum sancte 
Romane ecclesie, In ecclesia parochiali Beatissime Marie 
virg. in Ciuitate Budensi fundata, Wesprimiensis dyocesie, Ju-
risdiccionis vero spirituális iamfate Strigoniensis, sacros cle-
ricorum ordines generaliter celebrassemus, Dilectum nobis 
Gaspar (így) natum Augustiny (így) Gayr de posonio dyoce-
sis prefate Strigoniensis, de legittimo thoro procreatum, ac 
per Examinatores idoneum et sufficientem repertum, de gradu 
Subdyaconatus ad gradum dyaconatus, Tandem vero In sacro 
Sabbato, dum videlicet in Capella beatissime Marie virg. ad 
latus Kathedralis iamdicte ecclesie Strigoniensis constructa, si-
militer sacros clericorum ordines celebrassemus, de gradu 
dyaconatus ad gradum presbiteratus duximus promouendum 
et promouimus cum effectu. In cuius fidem et testimonium 
presentes litteras nostras, Sigilli nostri annularis appensione 
munitas, eidem Gaspar presbitero duximus concedendas. Da-
tum et actum die et loco quibus proxime supra Anno dominj 
Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo sexto. 

Albertus de Barathor 
Nótárius. 

Hártya. — A pecsét már leesett. — II. 1. 15. 
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X. 

1506. Febr. 1. Budán. — II. Ulászló a budai káptalan-
nak Szentha nevű helységét városi rangra emeli, a szegedi 
város szabadalmakkal felruházza, s pecsétjüket, melylyel ezen-
túl élhetnek, leírja. 

Nos Wladislaus Dei Gracia Rex Hung. et Bohemie etc. 
Memorie commendamus Tenore presencium significantes, qui-
bus expedit, vniuersis, Quod pro parte et In personis fidelium 
nostrorum Honorabilis Capituli Ecclesie Buden, humili pre-
cum cum Instancia nostre Supplicatum extitit Maiestati, vt 
Nos Oppidum Ecclesie eorum predicte Zijntha vocatum, In 
Cottu. Chongradien. habitum, quod alias per crebras et varias 
emulorum Inuasiones, ac indebitas quandoque potentum oc-
cupaciones incredibiliter fuerat deuastatum, Jam nunc rursus 
aliquantulum de nouo cepisse augescere perhibetur, et con-
sequenter denique eciam Ciues, ipsum pro tempore inhabitan-
tes, pro augenda in ea ipsa eorum ecclesia diuini nominis Lau-
de, vt ipsum quoque Oppidum eo amplius augeretur, specia-
libus quibusdam, et quidem infrascriptis nostris gratijs, Liber-
tatibus et prerogatiuis dignaremur condonare. Cum Itaque 
Regum ac Principum Catholicorum inter ceteras animi sui 
curas ac sollicitudines maximé intersit ecclesias dei ante om-
nia, non modo pacifice in suis Juribus ac indempniter conser-
uare; sed earum eciam ampliori vtilitati et commodo prouida 
semper sollicitudine intendere , premissa Supplicatione ante-
dicti Capituli Regia benignitate exaudita clementer et admis-
sa, Volentes ex suscepti nostri regiminis officio pro extollen-
da, augendaque ipsius summi dei nominis Laude, a quo bona 
cuncta procedunt, cuiusque gratia ad apicem Regalis dignita-
tis predictorum Regnorum nostrorum feliciter sumus sublima-
t i , predictam ecclesiam Buden, et consequenter antedictum 
oppidum eiusdem et Ciues in eo pro tempore constitutos sin-
gularibus nostris Regijs prosequi fauoribus, eisdemque specia-
libus nostris gratys fauorabiliter subuenire. Tum igitur pre-
missorum consideratione, tum eciam ob singularem nostram 
spem et deuotionem, quam ad Beatissimum apostolorum prin-
cipem Sanctum petrum, sub cuius nomine glorioso et titulo 
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predicta ecclesia Capitularis fundata existit, gerimus et habe-
mus, pretactum oppidum Zijntha et Ciues in eo pro tempore 
constitutos et commorantes vniuersos, ex certa nostra sciencia, 
ac de plenitudine potestatis nostre Regie et gratia speciali, 
Omnibus et singulis (nulla sciiicet prorsus excepta) eisdem 
gratijs Libertatibusque et prerogatiuis, quibus alias Ciuitas no-
stra Zegediensis, vei a nobis. vei alijs quibusuis predecessori-
bus nostris Regibus fuisset vei foret insignita et fungeretur, 
duximus perpetuo prouidendum donandumque ac Libertan-
clum et decorandum, prouidimusque, ac donamus, Liberta-
mus et decorauimus, Et Nihilominus ex Aabundantiori gratia 
nostra eidem Oppido Zyntha (quod peramplius nomine Ciui-
tatis vtendum Intitulamus) et Ciuibus in eo pro tempore com-
morantibus vniuersis Sigillum rotundum In quo due claues 
eorum patroni S. petri instar crucis transposite sursumque 
erecte ac inferius in singulis earum capulis singuli pisces Wl-
gariter Kechijge dicti, cum capitibus ad partes transuersi, su 
periusque claues inter easdem spica vna pullulans, atque in cir-
cumferencia dictiones, videlicet: Sigillum Ciuitatis Zyntlia, 
sculpte haberentur, siue in argento, siue cwpro, siue alio ad Id 
apto metallo parandum et conficiendum, duximus similiter 
graciose concedendum, autorizantes ipsum consequenterque 
vniuersas Litteras, que per dictum oppidum et ciues ipsos qui-
buscunque in perpetuum sub ipso Sigillo Legitime concesse 
fuerint tanti vbique vigoris esse, quanti antedicte Ciuitatis no-
stre Zegediensis Littere haberentur, Annuentes denique eciam, 
vt predictum quoque oppidum et dicti Ciues vniuersi pretacto 
Sigillo In vniuersis et singulis Litteris et Litteralibus Instru-
mentis siue causalibus, siue priuilegialibus, et quibusuis alijs, 
super quibuscunque vtputa negocijs ac rebus et hereditatibus 
atque Judicijs ciuilibus, iuste tamen et Legitime emanandis, 
procuratorijs eciam et missilibus instar predicte Ciuitatis no-
stre Zegedien. cera semper ruhea, in perpetuum vti, prenota-
tis eciam insuper omnibus et singulis eisdem Libertatibus et 
prerogatiuis, quibus (vt premissum est) dicta Ciuitas nostra 
Zegediensis foret insignita et vteretur, a modo imposterum 
perpetuis semper temporibus ac vbique Locorum intra ambi-
tum huius Regni nostri Hungarie, simul, vei diuisim, secure 
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ac Libere vti, frui et gaudere possint et valeant,Immo annuimus 
et concedimus Harum nostrarum, quibus Secretum Sigillum 
nostrum, quo vt Rex Hung. vtimur, In penderíti est appensum, 
vigore et Testimonio Litterarum mediante. Datum Bude die 
dominico proximo ante festum purificacionis B. Marie virg. A. 
d. Millesimo quingentesimo Sexto. Regnorum nostrorum Hun-
garie etc. Anno deeimo Sexto, Bohemie vero Tricesimo Sexto